de bienes estatales que se encuentren bajo competencia y 
administración de la SBN;

Que, el informe de valuación comercial de fecha 24 de 
setiembre de 2012, emitido por la empresa de Servicios de 
la Construcción S.A.C-ESERCO, establece que el predio 
submateria tiene un valor comercial de S/. 199,171.11 
(Ciento Noventa y Nueve Mil Ciento Setenta y Uno con 
11/100 Nuevos Soles); que resulta de la conversión a 
moneda nacional del valor calculado de US$ 76,427.90 
(Setenta y Seis Mil Cuatrocientos Veintisiete con 90/100 
dólares americanos), según el tipo de cambio indicado en 
el informe antes mencionado;

Que, mediante el escrito s/n de fecha 14 de diciembre 
de 2012, el Gerente General de la empresa DUNA CORP 
S.A, manifestó su aceptación expresa respecto al valor de

[...]

Huaura y departamento de Lima, inscrito en la Partida Nº 
50130624 del Registro de Predios de Huacho y anotado 
en el Registro SINABIP Nº 17350 correspondiente al Libro 
de Lima.

Artículo 2º.- El valor comercial del predio cuya venta 
se aprueba, asciende a la suma de S/. 199,171.11 (Ciento 
Noventa y Nueve Mil Ciento Setenta y Uno con 11/100 
nuevos soles), conforme a la valorización efectuada por 
la empresa Servicios de la Construcción S.A.C, precio 
que debe ser cancelado en un plazo de treinta (30) días 
hábiles, a partir de la fecha de publicación de la presente 
Resolución.

[...]

de bienes estatales que se encuentren bajo competencia y 
administración de la SBN;

Que, el informe de valuación comercial de fecha 24 de 
setiembre de 2012, emitido por la empresa de Servicios de 
la Construcción S.A.C-ESERCO, establece que el predio 
submateria tiene un valor comercial de S/. 137,177.47 
(Ciento Treinta y Siete Mil Ciento Setenta y Siete con 
47/100 Nuevos Soles); que resulta de la conversión a 
moneda nacional del valor calculado de de US$ 52,639.09 
(Cincuenta y Dos Mil Seiscientos Treinta y Nueve con 
09/100 Dólares Americanos), que traducido a moneda 
nacional con el tipo de cambio de S/. 2.606/US$, según el 
tipo de cambio indicado en el informe antes mencionado;

Que, mediante el escrito s/n de fecha 14 de diciembre 
de 2012, el Gerente General de la empresa DUNA CORP

[...]

y departamento de Lima, inscrito en la Partida Nº 50143942 
del Registro de Predios de Huacho y anotado en el Registro 
SINABIP Nº 17416 correspondiente al Libro de Lima.

Artículo 2º.- El valor comercial del predio cuya venta 
se aprueba, asciende a la suma de S/. 137,177.47 (Ciento 
Treinta y Siete Mil Ciento Setenta y Siete con 47/100 
Nuevos Soles), conforme a la valorización efectuada por 
la empresa Servicios de la Construcción S.A.C, precio 

que debe ser cancelado en un plazo de treinta (30) días 
hábiles, a partir de la fecha de publicación de la presente 
Resolución.

[...]

de bienes estatales que se encuentren bajo competencia y 
administración de la SBN;

Que, el informe de valuación comercial de fecha 24 de 
setiembre de 2012, emitido por la empresa de Servicios de 
la Construcción S.A.C-ESERCO, establece que el valor 
comercial de S/. 329 012.71 (Trescientos Veintinueve 
Mil Doce con 71/100 Nuevos Soles); que resulta de la 
conversión a moneda nacional del valor calculado de US$ 
126,252.00 (Ciento Veintiséis Mil Doscientos Cincuenta 
y Dos con 00/100 Dólares Americanos), que traducido a 
moneda nacional con el tipo de cambio de S/. 2.606/US$ 
según el tipo de cambio indicado en el informe antes 
mencionado;

Que, mediante el escrito s/n de fecha 14 de diciembre 
de 2012, el Gerente General de la empresa DUNA CORP

[...]

departamento de Lima, inscrito en la Partida Nº 50130625 
del Registro de Predios de Huacho y anotado en el Registro 
SINABIP Nº 17352, correspondiente al Libro de Lima.

Artículo 2º.- El valor comercial del predio cuya venta se 
aprueba, asciende a la suma de S/. 329,012.71 (Trescientos 
Veintinueve Mil Doce con 71/100 nuevos soles), conforme 
a la valorización efectuada por la empresa Servicios de 
la Construcción S.A.C.-ESERCO, precio que debe ser 
cancelado en un plazo de treinta (30) días hábiles, a partir 
de la fecha de publicación de la presente Resolución.